[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов Таштыпского района
Республики Хакасия
РЕШЕНИЕ
29 декабря 2021 г.                                с.Таштып                                                   № 293
Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов Таштыпского района на 2022 год
В соответствии с ч. 2 ст. 10 Регламента Совета депутатов Таштыпского района, Совет депутатов Таштыпского района РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план работы Совета депутатов Таштыпского района на 2022 год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением перспективного плана работы Совета депутатов Таштыпского района на 2022 год оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель
Совета депутатов
Таштыпского района                                                                        А.А. Петрунов
Приложение

к решению Совета депутатов Таштыпского района
от 29 декабря 2021 г. № 293
Перспективный план работы
Совета депутатов Таштыпского района на 2022 год

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Сроки
	Ответственный за предоставление документов в Совет депутатов

	Ф.И.О.
	Должность (организация)

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Сессии Совета депутатов

	Вопросы, выносимые на рассмотрение Совета депутатов

	ФЕВРАЛЬ

	1
	Об информации о работе Совета депутатов Таштыпского района за 2021 годы
	февраль
	А.А. Петрунов
	Председатель Совета депутатов Таштыпского района

	2
	Об информации о работе Контрольно-счетной комиссии Таштыпского района за 2021 год
	февраль
	Т.Р. Пидюрова
	председатель Контрольно-счетной комиссии Таштыпского района

	3
	Отчет о деятельности отделения МВД России по Таштыпскому району за 2021 год
	февраль
	А.А. Грачев
	начальник Отд. МВД России по Таштыпскому району

	МАРТ

	4
	О работе учреждений культуры по организации досуга молодежи в Таштыпском районе
	март
	Е.А. Цыганкова
	и.о. заместителя Главы Таштыпского района

	5
	О ходе реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Таштыпском районе»
	март
	Г.Г. Тодинов
	первый заместитель Главы Таштыпского района

	АПРЕЛЬ

	6
	Об отчете главы Таштыпского района о работе за 2021 год
	апрель
	А.А. Дьяченко
	Глава Таштыпского района

	1
	2
	3
	4
	5

	7
	О ходе реализации подпрограммы «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Таштыпского района»
	апрель
	Г.Г. Тодинов
	первый заместитель Главы Таштыпского района

	8
	Об исполнении плана (программы) приватизации за 2021 год
	апрель
	С.Н. Машура
	руководитель УМИ

	МАЙ

	9
	Об исполнении бюджета Таштыпского района за 2021 год
	май
	Н.В. Анжиганова
	руководитель управления финансов

	10
	Развитие самозанятости и индивидуального предпринимательства на территории Таштыпского района
	май
	Г.Г. Тодинов
	первый заместитель Главы Таштыпского района

	11
	О ходе реализации муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Таштыпском районе»
	май
	И.Н. Тохтобина
	заместитель Главы Таштыпского района

	ИЮНЬ

	12
	О работе сельских советов по ускорению ввода в эксплуатацию индивидуального жилья на территории района
	июнь
	Г.Г. Тодинов
	Первый заместитель Главы Таштыпского района

	13
	О ходе реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Таштыпском районе»
	июнь
	И.Н. Тохтобина
	заместитель Главы Таштыпского района

	ИЮЛЬ

	14
	О готовности общеобразовательных учреждений Таштыпского района к новому учебному году
	июль
	Г.Г. Тодинов
	первый заместитель Главы Таштыпского района

	15
	О работе административной комиссии Таштыпского района за 2021 год
	июль
	Е.А. Цыганкова
	и.о. заместителя главы Таштыпского района

	СЕНТЯБРЬ

	16
	Отчет об исполнении бюджета Таштыпского района за 1 полугодие 2022 г.
	сентябрь
	Н.В. Анжиганова
	руководитель управления финансов

	17
	О готовности объектов социальной сферы Таштыпского района к отопительному периоду 2022-2023 гг.»
	сентябрь
	И.Н. Тохтобина
	заместитель Главы Таштыпского района

	18
	О работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Таштыпского района
	сентябрь
	Е.А. Цыганкова
	и.о. заместителя главы Таштыпского района

	ОКТЯБРЬ

	19
	Об исполнении бюджета Таштыпского района за 9 месяцев 2021 года
	октябрь
	Н.В. Анжиганова
	руководитель управления финансов

	20
	Об итогах летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Таштыпском районе в летний период 2021 года
	октябрь
	Е.А. Цыганкова
	и.о. заместителя Главы Таштыпского района

	1
	2
	3
	4
	5

	НОЯБРЬ

	21
	О проекте решения Совета депутатов Таштыпского района «О бюджете Таштыпского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	ноябрь
	Н.В. Анжиганова
	руководитель управления финансов

	22
	Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Таштыпского района на 2023 год
	ноябрь
	С.Н. Машура
	руководитель УМИ

	ДЕКАБРЬ

	23
	О бюджете Таштыпского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	декабрь
	Н.В. Анжиганова
	руководитель управления финансов

	24
	О поручениях Совета депутатов Таштыпского района по проведению контрольных и экспертно-аналитических мероприятий Контрольно-счетной комиссии Таштыпского района в 2023 году
	декабрь
	А.А. Петрунов
	Совет депутатов

	25
	Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов Таштыпского района на 2023 год
	декабрь
	А.А. Петрунов
	Совет депутатов

	26
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Таштыпского района «О бюджете Таштыпского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	по мере необходимости
	Н.В. Анжиганова
	руководитель управления финансов

	27
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Таштыпский район Республики Хакасия
	по мере необходимости
	А.А. Петрунов
	Совет депутатов

	28
	Об отмене некоторых решений Совета депутатов Таштыпского района
	по мере необходимости
	А.А. Петрунов
	Совет депутатов

	29
	О внесение изменений в ранее принятые нормативные правовые акты в соответствии с требованиями действующего законодательства
	по мере необходимости
	А.А. Петрунов
	Совет депутатов

	30
	О внесении представлений в соответствующие государственные органы о награждении государственными наградами и присвоении почетных званий, а также ходатайств о награждении муниципальными наградами Таштыпского района.
	по мере поступления документов
	А.А. Петрунов
	Председатель Совета депутатов Таштыпского района

	Темы депутатских часов

	1
	О состояние профилактической работы на территориях сельсоветов по профилактике Ковид-19
	в течение года

	2
	О работе Таштыпского отделения МВД России по РХ по борьбе с распространением наркотических препаратов и спиртосодержащей жидкости на территории Таштыпского района
	в течение года

	1
	2
	3
	4
	5

	3
	О реализации на территории Таштыпского района муниципальной программы «Сохранение, изучение и развитие хакасского языка на территории Таштыпского района»
	в течение года

	4
	О мерах, принятых Администрацией Таштыпского района по обеспечению детей сирот, детей оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа жилыми помещениями в 2021-2022 годах.
	в течение года

	5
	Об участии муниципального образования Таштыпский район в национальных проектах и федеральных программах в 2020-2022 годах
	в течение года

	2. Работа постоянных комиссий

	1
	Подготовка и предварительное рассмотрение сессионных вопросов и выработка по ним проектов решений, подготовка заключений по другим вопросам
	в течение года

	Ю.В. Бочаров

М.А. Якунин
	Председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	2
	Рассмотрение заявлений и обращений граждан, поступающих в комиссии и принятие по ним решений
	по мере их поступления
	Ю.В. Бочаров

М.А. Якунин
	Председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	3
	Осуществление контроля за реализацией муниципальных целевых программ
	в течение года
	Ю.В. Бочаров

М.А. Якунин
	Председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	4
	Контроль за выполнением наказов избирателей
	в течение года
	Ю.В. Бочаров

М.А. Якунин
	Председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	5
	Рассмотрение законопроектов Верховного Совета Республики Хакасия и внесение по ним своих предложений

	в течение года
	Ю.В. Бочаров

М.А. Якунин
	Председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	6
	Подготовка проектов обращений в Верховного Совета Республики Хакасия, Правительство Республики Хакасия и другие органы, по рассматриваемым комиссией вопросам.
	по мере необходимости
	Ю.В. Бочаров

М.А. Якунин
	Председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	7
	Участие в мероприятиях, входящих в компетенцию комиссий, проводимых администрацией района и другими органами.
	по мере необходимости
	Ю.В. Бочаров

М.А. Якунин
	Председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	8
	Осуществление контроля за выполнением  ранее принятых решений Совета депутатов, депутатских запросов, выполнением поручений, предложений, высказанных на заседаниях постоянных комиссий по вопросам компетенции Совета.
	В течение года
	Ю.В. Бочаров

М.А. Якунин
	Председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	3. Публичные слушания

	1
	Об исполнении бюджета Таштыпского района за 2021 год
	1 квартал
	аппарат
	Совет депутатов

	1
	2
	3
	4
	5

	2
	О бюджете Таштыпского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	4 квартал
	аппарат
	Совет депутатов

	3
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Таштыпский район Республики Хакасия
	по мере необходимости
	аппарат
	Совет депутатов

	4. Учеба депутатов

	1
	Об изменениях в действующем законодательстве

	в течение года
	С.В. Пермяков
	Совет депутатов

	2
	Индивидуальные консультации депутатов по вопросам законодательства
	по мере необходимости
	С.В. Пермяков
	Совет депутатов

	3
	Консультации депутатов по работе с избирателями и по организационным вопросам
	по мере необходимости
	Н.А. Русакова
	Организационный отдел Совета депутатов

	4
	Семинары для депутатов
	согласно отдельному плану
	Н.А. Русакова
	Организационный отдел Совета депутатов

	5. Работа депутатов на избирательных округах

	1
	Прием избирателей по личным вопросам

	согласно графику
	аппарат
	Совет депутатов

	2
	Встречи с избирателями на округах
	согласно графику
	аппарат
	Совет депутатов

	3
	Участие в проведении собраний, сходов граждан, в работе сессий Советов депутатов сельсоветов, собраний трудовых коллективов, других массовых общественных мероприятиях
	по мере необходимости
	аппарат
	Совет депутатов

	4
	Прием избирателей депутатами районного Совета депутатов.
	согласно графику
	аппарат
	Совет депутатов

	5
	Отчеты перед избирателями (Для отчета депутат самостоятельно выбирает формы общения со своими избирателями)
	4 квартал
	аппарат
	Совет депутатов

	6. Работа с органами муниципальных образований сельсоветов

	1
	Оказание методической и практической помощи в планировании работы, в подготовке и проведении сессий, комиссий, публичных слушаний
	по мере необходимости
	Н.А. Русакова
	Организационный отдел Совета депутатов

	2
	Участие в работе сессий, комиссий, публичных слушаний
	по мере необходимости
	А.А. Петрунов
	Совет депутатов

	3
	Семинары для глав муниципальных образований – сельсоветов по вопросам исполнения полномочий представительных органов.
	по мере необходимости
	Н.А. Русакова
	Организационный отдел Совета депутатов

	4
	Сбор и обработка статистических данных о работе сельских Советов депутатов Таштыпского района
	ноябрь - январь
	Н.А. Русакова
	Организационный отдел Совета депутатов

	1
	2
	3
	4
	5

	7. Работа со СМИ

	1
	Информирование населения через газету «Земля таштыпская»:

- о предстоящей сессии Совета депутатов и вопросах, выносимых на сессию;

- о публичных слушаниях
	в период проведения сессии,

слушания
	Н.А. Русакова
	Организационный отдел Совета депутатов

	2
	Размещение информации на официальном сайте администрации Таштыпского района
	постоянно
	Н.А. Русакова
	Организационный отдел Совета депутатов

	3
	Опубликование решений и нормативно-правовых актов в газете «Земля таштыпская», а также размещение их на официальном сайте администрации Таштыпского района
	систематически, после проведения сессии
	Н.А. Русакова
	Организационный отдел Совета депутатов

	4
	Статьи/интервью
	в течение года
	Н.А. Русакова
	Совет депутатов, редакция газеты «Земля таштыпская»

	8. Другие мероприятия

	1
	Прием избирателей Председателем Совета депутатов, в том числе с выездом в населенные пункты.
	согласно графику
	А.А. Петрунов
	Совет депутатов

	2
	Подготовка информации по мониторингу блогов Президента Российской Федерации, Главы Республики Хакасия, средств массовой информации по вопросам местного самоуправления.
	ежемесячно
	С.В. Пермяков
	Совет депутатов

	3
	Подготовка информационных материалов для депутатов Совета депутатов Таштыпского района
	по мере необходимости
	Н.А. Русакова
	Совет депутатов

	4
	Работа с обращениями граждан.
	по мере их поступления
	Н.А. Русакова
	Совет депутатов

	5
	Ведение реестра правовых актов районного Совета депутатов.
	постоянно
	С.В. Пермяков
	Совет депутатов

	6
	Предоставление копий муниципальных нормативных правовых актов и информации подлежащей включению в регистр муниципальных норматив правовых актов Республики Хакасия в Государственный правовой комитет Республики Хакасия
	ежемесячно
	Н.А. Русакова
	Совет депутатов

	7
	Проведение правовой, антикоррупционной и юридико-технической экспертизы проектов решений Совета депутатов
	по мере необходимости
	С.В. Пермяков
	Совет депутатов

	8
	Участие в районных социально значимых мероприятиях, а также мероприятиях, посвященных знаменательным датам.
	по мере необходимости
	Н.А. Русакова
	Совет депутатов

	9
	Поездка на Саяно-Шушенскую ГЭС
	июнь

	Совет депутатов

	10
	Поездка на Арбатскую писаницу
	июль

	Совет депутатов